
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA D I MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

N. -14 S.F.

NJJJREG.GEN. CC-_oC-7czì
OGGETTO: Liquidazione delle indennità di funzione del Sindaco e degli Amministratori Locali- Decreto Presidenzialen. 19 del 18/10/2001. Mese di Gennaio 2018.

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZLARIA

Premesso:

- Che con delibera della Giunta Municipale n. 66 del 10/03/2009 sono state fissate le indennità mensili da
corrispondere agli amministratori, comprensive della riduzione prevista dall’an. I, comma 54 L. 266/05 e di
quanto previsto con DA. n. 463 del 29/02/2008;

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ait 82, c. I il quale prevede che l’indennità di funzione deve essere ridotta al 50% per
i lavoratori dipendenti non collocati in aspettativa non retribuita:

- Vista la L.R. n. 30/2000;

- Visto il D.P.R. n. 19/2001;

- Visto il D.A. n. 463/2008;

- Vista la L.R. n. 22/2008;

- Visto i) D.P.R. 6/11/2012;

- Visto I’O.A.EE.LL vigente in Sicilia:

DETERMINA

I) Per le motivazioni espresse in narrativa, di impegnare e liquidare le indennità del mese di Gennaio 2018, agliamministratori, nelle misure sotto elencate, giusto mi. 82. c. I del D.lgs 267/2000:

- Sindaco — Prof. Sciotto Giuseppe E 1.455,50
- Presidente del Consiglio — Campagna Salvatore € 1.310,24
- Assessore — Pandolfo Santina € 1.310,24
- Assessore — Di Fina Santo € I .310.24
- Assessore- Amendolia Adriana Maria € 655,12
- Assessore — Torre Giuseppe E 655,12

TOTALE €6.696,46

2) Di impegnare e liquidare la somma complessiva di €6.696,46 ai cap. 6/I, 6/2 ed €569,20 per pagamento lrap sulcap. 2670 del redigendo bilancio 2018;

3) Di pubblicare il presente provvedimento nei termini di legge.

ILRE P ? B E L’AREA
ECO -FINAN IARLA

ra o Dott. Carmelo



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 09019347209- Fax: 090/9347219

e-mail:ragioneriapacedolmelaviriglio.it

Allegato allatto 99 del 29-01-2018
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARTi 53- Comma 5 - Decreto Legislativo n257/2000)

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione

copert a finanziaria
Accertata la regolarit ‘ contabile, e la copertura
finanziaria si esprime P R RE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFL 267/20 0).

(IL RESPONSABIL E SE IZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”

(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI CARICA AMMINISTRATORI Povv.Didg. gg del 29-01-2cl 8
GENNAIO 2018 Immed Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 6 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.01-1) Organi istituzionali dell’amministrazione - Indennità

Denominato INDENNITA’ Dl CARICA AMMINISTRATORI
ha le seguenti disponibilit&:

E Capitolo Intervento
AI Stanziamento di bilancio — 59.329,18
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 29-01-2018 + 0,00
A Stanziamento Assestato 59.329,18
B Impegni di spesa al 29-01-2018 - 0,00
[pj_proposte di impegno assunte al 29-01-2018 - 0,00
C Disponibilit& (A - E - $1) 59.329,18

Impegno 5812018 del presente atto - 5.386,22 5.386,22
g__ Disponibilìt& residua al 29-01-2018 (C — D) 53.942,96

Impigno secondo anno 0,001
Impegno terzo anno 0,00
Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020 =

Impegno pluriennale anno 2021 =1

PACE DEL MELA, li 29-01-2018



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-mail:ragioneriapacedelmelaviriglio.it

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.26712000)

LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI CARICA PRESIDENTE DEL Provv.Oirig. 99 deI 29-01-2018
CONSIGLIO COMUNALE GENNAIO 2018 Immed. EseguibilelEsecutìva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare , I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 6 Art.2 di Spesa a COMPETENZA
(01.01-1) Organi istituzionali dell’amministrazione - Indennità
Indennita’ di carica Presidente e Vice Presidente del Consiglio

ha le seguenti disponibilita’:

À3 Stanziamento di bilancio
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 29-01-2018
A Stanziamento Assestato
8 Impegni di spesa al 29-O 1-2018
Bl Proposte di impegno assunte al 29-01-2018
C Disponibilita’ (A - B - Bl)
D Impegno 59/2018 del presente atto

[E Disponibilita’ residua al 29-01-2018 (C — D)
Impegno secondo anno
Impegno terzo anno
Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021

Parere sulla regol ita’ contabile e attestazione
cop rt ra finanziaria

Accertata la regol nt ‘ contabile, e la copertura
finanziaria si esprim PA ERE FAVOREVOLE” (ad. 49
e ed. 163 TUFL 267 00 ).

(IL RESPONSABILE 5 RVIZIO FINANZIARIO)

Accehata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

e

Allegato all’atto 99 deI 29-01-2018
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV, FINAN

Cod, SiI,
Denominato

1.31024

0,00

0,00

Parere sulla regolarit& tecnica

PACE DEL MELA, li 29-01-2018



COMUNE Dl PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-mail: ragioneriapacedelmelaviriglio.it

Allegato allatto 99 deI 29-01-2018
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.1 53 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267s2000)

Parere sul r golarita’ contabile e attestazione
c pertura finanziaria

Accertata la re larita’ contabile, e la copertura
finanziaria si s,pri e PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e ari. 163 TU 26 /2000).

(IL RESPON B DE SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica dell atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

ERSAMENTO IRAP SU NO. AMMRI GENNAIO 2018 provv.Djrig. 99 deI 29-01-2018
p Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare, Fari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 2670 Art.Q di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.01-1) Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Denominato LR.A.P. organi istituzionali, partecipazione e decentramento
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
Al Stanziamento di bilancio

— 6.284,11
A2 Storni e Variazioni al Bilancio aI 29-01-20 18 + 0,00
A Stanziamento Assestato = 6.284,11
8 Impegni di spesa aI 29-01-2018 - 1.138,42
Bl Proposte di impegno assunte aI 29-01-2018 - 0,00
C Disponibilit& (A -8 - Bl) 5.145,69
D Impegno 6012018 deI presente atto - 569,20 569,20
E ,Disponibilita’ residua al 29-01-2018 (C—D) lì 4.576,49

Impegno secondo anno 0,00
Impegno terzo anno 0,00
Impegno pluriennale anno 2019 E
Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021

=

PACE DEL MELA, li 29-01-2018


